
Dějepis  9.třída 

Počátek války a její průběh do roku 1941   (str. 54 – 55) 

 Po kapitulaci Francie zbývá Hitlerovi dobýt Británii – ale tady poprvé jeho armáda narazí 

 Přečtěte si v učebnici část projevu W. Churchilla 

 V letecké bitvě o Británii německá armáda poprvé prohrála 

 Hitler se zaměřil na Balkán (pomohli Italům) – místní lidé vedli partyzánskou válku 

 Co znamená partyzánská válka ? 

 V Africe teklo Italům do bot, Hitler jim poslal na pomoc tzv. Afrikakorps (generál Rommel) a 

zatlačili Brity až k deltě Nilu. 

 

Válka v období 1941 – 1943    (str. 56 – 57) 

 22. června 1941 napadla německá armáda SSSR  (i když měli smlouvu) 

 Němci zpočátku postupovali velice rychle, pak se postup zpomalil a před Moskvou došlo 

k úplnému zastavení a Rudá armáda poprvé zastavila postup nepřítele, dokonce přešla do 

protiútoku 

 7. 12. napadli Japonci americký přístav Pearl Harbor – a tím se dostaly USA aktivně do války 

 Bitva u Stalingradu – první porážka Němců, kteří potom začali prohrávat bitvu za bitvou a byli 

zatlačováni zpět  (kdy byla ?) 

 Bitva u Kurska  -  největší tanková bitva  (kdy byla ?) 

 1943 – Rusové „ženou“ Němce, USA  „prohání“ Japonce  -obraty ve II.světové válce 

 

Můžete se podívat na filmy Nepřítel před branami, Stalingrad 

 

Mějte se hezky 

 

 


